

برنامه ریزی برای ارتقای گروه زمین شناسی به دانشکده علوم زمین

موضوع ارتقای گروه زمین شناسی به دانشکده علوم زمین در جلسه مورخ ۹۲/۰۵/۱۵ به تصویب شورای عمومی گروه رسیده است.
در این راستا آقایان دکتر حسین زاده، دکتر اصغری مقدم، دکتر زمانی، دکتر برزگری و دکتر حسن پور در قالب کارگروهی این مساله را پیگیری خواهند نمود.
براساس این مصوبه به منظور فراهم نمودن مقدمات ارتقای گروه به دانشکده، در مرحله اول سه گروه از مجموعه زمین شناسی منفک خواهند شد که عبارت خواهند بود از گروه آب و مهندسی (شامل گرایشهای آب شناسی، زمین شناسی مهندسی و زمین شناسی زیست محیطی)، گروه پترولوژی و منابع زمین (شامل گرایشهای پترولوژی و زمین شناسی اقتصادی) و گروه ژئودینامیک شامل گرایشهای تکتونیک و نفت (ژئوفیزیک هم در صورت تاسیس به این گروه اضافه خواهد شد).
هر یک از سه گروه مزبور برای خود دارای یک مدیر گروه خواهد بود.
لازم به ذکر است هم اکنون در ایران دانشگاه تهران، دانشگاه شهید بهشتی و دانشگاه شهید چمران اهواز دارای دانشکده علوم زمین هستند. امید است با پیگیری کارگروه مزبور دانشکده علوم زمین دانشگاه تبریز نیز تشکیل شود.

تلاش ریاست محترم دانشکده جهت سامان دادن به نواقص دانشکده

ریاست محترم دانشکده علوم طبیعی به طور مکرر پیگیر ساماندهی به مشکلات دانشکده علوم طبیعی هستند. پس از تحویل دانشکده هنوز برخی از مشکلات آن بجا مانده اند که از آن جمله میتوان به نواقص برخی آزمایشگاهها، مشکلات محوطه دانشکده و زیباسازی نمای بیرونی دانشکده اشاره نمود. جناب آقای دکتر اصغری مقدم با وجود مشکلات مالی دانشگاه توانسته است به ساماندهی مقدماتی برخی از این امور بپردازد.

تالیف کتاب *نئوتکتونیک*

کتاب با عنوان نئوتکتونیک توسط آقای دکتر بهزاد زمانی در حال تالیف بوده و سرفصل این کتاب به همراه دو فصل تالیف شده از آن جهت انجام امور اداری و داوری به معاونت پژوهشی دانشکده ارجاع گردید.

تیم کوهنوردی گروه زمینشناسی

اعضای هیئت علمی و کارکنان گروه زمینشناسی موفق شدند یک از قلههای آتشفشان سهند را فتح کند.
آنها طبق برنامه از پیش تعیین شده از پیست اسکی سهند تا گوش گلی در جمعی صمیمانه کوهنوردی کردند.

صندلی داغ

این شماره مهمان ما آقای دکتر نصیر عامل معاونت محترم آموزشی دانشکده هستند. با هم پای صحبت ایشان مینشینیم.

۱- بیوگرافی از خودتون بگین ؟ اینجانب دکتر نصیر عامل هستم ، اهل تبریز و ساکن تبریزم ، متاهل هستم و یک پسر ۱۵ ساله دارم.

۲- از سوابق تحصیلی تون برامون بگین؟
در سال ۱۳۵۷ دیپلم گرفتم و در اواخر همان سال که مصادف با پیروزی انقلاب اسلامی بود، در دانشگاه تبریز برای رشته زمین شناسی در مقطع لیسانس پذیرفته شدم.
بدلیل انقلاب فرهنگی سال فارغ التحصیلی من در سال ۱۳۶۵ بود، یعنی دو الی سه سال

دانشگاه تعطیل بود.
در سال ۱۳۶۵ که مصادف با جنگ تحمیلی بود من با درجه افسری به مدت ۲۸ ماه خدمت نظام وظیفه را انجام رساندم و در سال ۱۳۶۷ و اوایل سال ۱۳۶۸ دوره خدمتم تمام شد و با یک وقفه کوتاه یک ساله که بدلیل اتمام جنگ بود، در اواخر سال ۱۳۶۸ بعنوان کارشناس آزمایشگاه در گروه زمین استخدام شدم.
در سال ۱۳۶۹ با توجه به علاقمندی به ادامه تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد که اولین دوره های آن بود، هم در تهران و هم در تبریز آزمون دادم و در ۳ دانشگاه تربیت معلم تهران، شهید بهشتی و تبریز همزمان پذیرفته شدم و چون در دانشگاه تبریز دوره پترولوژی تازه تاسیس شده بود، ترجیح

دادم در تبریز بمانم و هم زمان با تحصیل در این دانشگاه در سمت کارشناس آزمایشگاه نیز همچنان فعالیت داشتم.
در سال ۱۳۷۳ فوق لیسانس گرفتم و عضو هیئت علمی شدم و در سمت مربی تا سال ۱۳۸۲ فعالیت کردم.
متاسفانه در این فاصله زمانی بدلیل برخی از محدودیت ها در دانشکده و ضعف قوانین تا سال ۱۳۸۲ نتوانستم در مقطع دکترا ادامه تحصیل بدم.
اما در همین سال با توجه به بورس اخذ شده از وزارت علوم ادامه تحصیل دادم و در سال ۱۳۸۶ مدرک دکترا در رشته پترولوژی اخذ کردم.
در مجموع کل دوره خدمتم ۲۳ سال است.

۳- برامون از سوابق کاریتون بگین؟
سوابق اجرایی مختلفی بغیر از تدریس دارم از جمله به مدت یک دوره مدیر آموزش دانشکده بودم، حداقل ۴ دوره بعنوان معاون گروه زمین شناسی و اکنون بعنوان معاون آموزشی دانشکده مشغول فعالیت هستم.
همچنین به مدت ۷ الی ۸ سال سرپرست ورزشی دانشکده بودم و در گروه زمین در شورا های مختلفی مشغول بودم اعم از شورای تحصیلات تکمیلی، شورای اجرایی گروه در بخش برگزاری جشنواره ها و سمینار های دانشکده و گروه زمین نیز مسئول اجرایی بودم.
همزمان با تدریس در دانشگاه سراسری تبریز، در دانشگاه های دیگر مثل آزاد، پیام نور نزدیک به ۱۰ سال سابقه تدریس داشتم و در تاسیس رشته زمین شناسی در دانشگاه آزاد اهر به همراه سایر همکاران نظیر: دکتر حسین زاده و دکتر موید نقش داشتم.

۴- اولین دوره تدریس شما کی بود؟
من با توجه به اینکه در زمان دانشجویی جزو دانشجویان فرهیخته و یکی از دو نفر معرفی شده بورس خارج از کشور بودم که بدلیل جنگ امکان پذیر نشد ،برای همین در دوره لیسانس که بعنوان کارشناس آزمایشگاه استخدام شدم ،اغلب دروس زمین را چه بصورت آزمایشی و چه تئوری تدریس کردم اما بصورت رسمی در سال ۱۳۷۳ با درجه هیئت علمی شروع کردم.

۵- تالیف هایی که در زمینه ارشد و دکترا داشتین؟
بعنوان مشاور در ۱۵ پایان نامه کارشناسی ارشد نقش داشتم و همچنین مشاور دو پایان نامه دکترا نیز خواهم بود.

۶- انتخاب رشته زمین شناسی برحسب علاقه بود یا خیر؟
علاقه داشتم. همیشه نمرات زمینم تو دبیرستان ۲۰ بود مثل نمره امتحان نهایی سوم دبیرستانم ، من حتی دو بار کنکور دادم و از رادیولوژی دانشگاه تهران نیز پذیرفته شدم اما نرفتم.

۷- بنظر شما جایگاه زمین شناسی در ایران چگونه است؟
متاسفانه در مقایسه با سایر رشته ها اهمیت نداشته و جایگاه واقعی خودشو پیدا نکرده است.
با اطمینان میتوان گفت که بخش مهمی از درآمد ها و منابع اقتصادی کشور به فعالیت های بخش زمین شناسی مخصوصاً بخش معدن و استخراج و اکتشاف وابسته است و این رشته فراتر از این میتواند در جامعه شناخته شود ولی متاسفانه افراد تصمیم گیرنده برای این رشته نتوانستن به معنای واقعی، زمین شناسی را معرفی کنند و همچنان این رشته ناشناخته و مظلوم مانده است.

۸- دانشجوی خوب از دید شما چه دانشجویی است؟
دانشجوی خوب و ایده آل هم باید از رفتار، اخلاق و شخصیت بسیار قابل احترامی برخوردار باشد و هم دارای پایه علمی قویی باشد و وظایف خود را طبق اصول دانشجویی رعایت کند و در کار و زندگی خود حتما دارای هدف باشد و از فعالیت آموزشی و علمی خود دریغ نکند و در مورد سرنوشت خود آگاهانه تصمیم گرفته و عمل کند.

۹- از خاطرات دانشجویی که داشتین برامون تعریف کنین؟
در دوران دانشجویی ما فعالیت سیاسی گروهک ها خیلی زیاد و افراطی بود و هیچگونه استفاده علمی و آموزشی از دانشگاه نمیکردیم و هر طرف دانشگاه از بلند گوهای گروهکها پر بود.
در جنگ تحمیلی هم تعدادی از دوستانم شهید شدند که یکی از این عزیزان، شهید حاجی خان محمدیان است که در دانشکده کشاورزی کلاسی به اسم ایشون وجود دارد.
این عزیز هم محلی و هم دانشگاهی من بود، با هم درس را شروع کرده بودیم و باهم به خدمت نظام وظیفه رفته بودیم اما ایشون شهید شدند و نام و یادشان ماندگار.

۱۰- چه نوع کتبی را برای مطالعه ترجیح میدهید؟

من به مسایل و مطالب تاریخی خیلی علاقه مند هستم، همچنین مطالعه کتاب های دکتر شریعتی و دکتر مطهری را ترجیح می دهم.

۱۱- ورزش های مورد علاقه شما که دنبال می کنید؟

در دوران دانشجویی جز نفرات برتر پینگپنگ، شطرنج و فوتبال بودم که بصورت تیم های دانشگاهی ادامه می دادم.

الان هم هرموقع فرصت کنم، به سراغ شطرنج و پینگپنگ میرم.

۱۲- تعریف شما از بهترین دوست؟
بهترین دوستایی که دارین؟

صدیق باشد و هدفی که در دوستی دنبال میکند باعث نابودی خواسته های دوستش نشود، در کل اگر دو تا دوست بتوانند در کنار هم تمامی کم و کاستی ها و خلاء های همدیگر را پر کنند، میتوان گفت آن دو دوستان خوبی هستند.
در محیط دانشگاه دوستی من با بعضی از همکاران به چند سال پیش برمی گردد از جمله :
دکتر موید که بیش از ۲۰ سال با ایشون دوست هستم، دکتر حسین زاده، دکتر جهانگیری و مهندس جمیری.
با اکثر عزیزان هم دوره و یا هم کلاس بودم، دکتر اصغری مقدم با ما یک ترم فاصله داشتند و دکتر جهانگیری نسبت به ما قدیمی تر بود.

داشتم.
در سال ۱۳۷۳ فوق لیسانس گرفتم و عضو هیئت علمی شدم و در سمت مربی تا سال ۱۳۸۲ فعالیت کردم.
متاسفانه در این فاصله زمانی بدلیل برخی از محدودیت ها در دانشکده و ضعف قوانین تا سال ۱۳۸۲ نتوانستم در مقطع دکترا ادامه تحصیل بدم.
اما در همین سال با توجه به بورس اخذ شده از وزارت علوم ادامه تحصیل دادم و در سال ۱۳۸۶ مدرک دکترا در رشته پترولوژی اخذ کردم.
در مجموع کل دوره خدمتم ۲۳ سال است.

۱۳- چهار مورد از صفات اخلاقی تون که دیگران شما را با این صفات می شناسند؟

فرد جدی هستم شاید در وهله اول مغرور هم بنظر بیام، ولی در روابط عمومی برخورد دوستانه دارم، در برابر مشکلات صبور و مسئولیت پذیرم و سعی میکنم به نحو احسن مسوولیتم را انجام بدم.
اعتقاد شدیدی هم به برنامه ریزی دارم و در زندگیم رعایت میکنم و همیشه هم در کلاسام به دانشجویانم توصیه می کنم.

۱۴- به هوشتون از ۲۰ چند میدین؟
نمره نمیدم اما بازه مشخص میکنم ، متوسط رو به بالا

۱۵- ویژگی منحصر بفردی که بنظرتون دارین چیه؟

من فوق العاده به بچه ها و دنیای آنها علاقه مندم یعنی شما هرچور بچه ای بیارین، می تونم خیلی سریع باهاش ارتباط برقرار کرده و وارد دنیاش بشم.

این ویژگی تا حدودی میشه گفت ارثیه ، پدر خدا بیامرز من دبیر دانشسرای راهنمایی تحصیلی بودند و رشته تحصیلی ایشون روانشناسی بود به همین خاطر کتابای زیادی در این باره در دسترس من بود مثل: روانشناسی کودک و غیره، جالبه که به شما بگم من در زمان بچگی میتونستم بچه های بزرگتر از خودم را هم دور هم جمع کنم و سرگرمشون کنم، الانم با پسرم ارتباطم مثل یه دوسته تا پدر، براهمین گاهی من را با دوستش اشتباه میگیره (با خنده).

۱۶- اولین جمله ای که بعد از شنیدن این کلمات به ذهن شما میرسد؟

پایان نامه : هوش و فراست

شیفت: حوصله

دانشگاه تبریز: بزرگ

دانشجو: کلمه بزرگیه، زحمت کش

حقوق ماهانه: مستضعف (با خنده)

زندگی: زیبا

خدا: دریا

پترولوژی: عمیق

گرانیت: موزائیک

۱۷- بزرگترین خواسته زندگی شما چیه؟

سلامتی برای خودم و اطرافیان که مهمترین نیاز هر انسان است-
بجا آوردن شکر نعمت هایی که خداوند عطا کرده که بعضا فراموش میکنیم، ضمن اینکه قناعت و رضایت طبع داشته باشیم که باعث آرامش انسان می شود.

۱۸- حرف آخر (توصیه ای برای دانشجویان)؟
به همه دانشجویان مثل فرزندم علاقمندم و دوست دارم که در زندگیشون هیچ وقت از تلاش خسته نشن، به این معتقدم که هر کس هدف داشته باشد و برنامه ریزی کند و برای رسیدن به آن از هیچ کوششی فرو گذار نکند حتما حتما به هدفش می رسد.

درست است که برخی عوامل برای انسان و پیشرفتش تاثیرگذار است اما درنهایت به همین ویژگی های انسان بر میگردیم که عرض کردم.
در آخر آرزوی موفقیت تک تک دانشجویان عزیز را خواستارم.